

Från: ~~XXXXXXXXXX~~ <~~XXXXXXXXXX~~>

Till: eav@stockholm.se <eav@stockholm.se>

Ärende: Medborgarförslag till stadsdelsnämnden i Enskede, Årsta, Vantör:  
gällande Dalen

Datum: 6/11/2019 12:36:22 PM

---

Hej,

Jag har ett förslag gällande området Dalen, att stadsdelen ska möjliggöra ett större kulturutbud för alla åldrar i området.

Som politiker i stadsdelen känner ni säkert till problemen med nedskräpning, kriminalitet, öppen droghandel och skjutningar i området. Det har länge talats om insatser mot just dessa problem, t ex kameraövervakning och ökad närvaro av polis, fältassistenter och ibland väktare. Dessa åtgärder är viktiga, men lika viktigt är att alla boende (dvs inte bara det fåtal som bråkar) ska ha tillgång till en meningsfull fritid. Jag föreslår därför att ungdomsgårdens lokaler ska användas som ett kulturhus istället för att som nu. Dels är det väldigt få ungdomar som i praktiken nyttjar lokalen. Många föräldrar vill inte att deras barn ska vara där på grund av ryktet som gården har. Ofta ser man enbart killar som en är bit över 20 stå och röka utanför gården. Det som skulle vara ett community center (alltså ett kulturhus, fast på engelska) verkar snarare fungera som en förlängning av myndigheternas kontor, och även där är det sällan några brukare. Utöver dessa två lokaler finns det in Dalen ingen gemensam plats för Dalenborna att mötas på.

Mitt förslag är därför att arbeta om Ungdomsgården och Community Centret till ett kulturhus, med inspiration från andra stadsdelar. Kulturhuset kan inrymma ungdomsaktiviteter, men också aktiviteter för barn, vuxna, äldre, familjer osv. Det kan vara en plats där yogautövare möter rappare och där panelsamtal om politik, odling och annat kan föras. Lokalerna skulle kunna kompletteras med de fyra kvartersgårdarna som är i Svenska Bostäders regi (Poppelgården, Rönnbärdsgården, Hasselgården och Kastanjegården). Där kan aktiviteter för mindre grupper, såsom barndans, teaterträning, italiensk konversation, körsång, pyssel, läsläsning och filmkvällar styras upp. Vi är några Dalenbor som försiktigt har tagit initiativ till barndans i en lokal, men det skulle behövas någon administration, såsom programansvariga på kulturhus brukar fungera.

Varför är det här förslaget viktigt?

Dels behöver den väldigt blandade demografin i Dalen naturliga mötesplatser för att minska konfliktytorna. Framförallt behöver befolkningen här, precis som på andra ställen i Stockholm, närhet till kultur och fritidsaktiviteter. En meningsfull fritid kan både hålla barn från socialt utsatta familjer på en positiv bana, och överbrygga de grupperingar som annars riskerar att uppstå i områden där det råder väldigt stora ekonomiska klyftor.

Med vänliga hälsningar

~~XXXXXXXXXX~~, boende i Dalen